第 54回中国・四国音楽教育研究大会愛媛大会（第一次案内）

令和４年 12月吉日

中国・四国各県市町村教育委員会 様
保育園・幼稚園・こども園長 様
小・中・高・特別支援学校長 様
各 音 楽 教 育 関 係 者 様

第 54回中国・四国音楽教育研究大会

愛媛大会会長 柿並 陽子

   第 54 回中国・四国音楽教育研究大会（愛媛大会）を、下記のとおり開催いたします。

皆様には公務ご多用のことと存じますが、ぜひご参加いただき、ご指導を賜りたくご
案内申し上げます。豊かな自然と文化の地、愛ある愛媛で、皆様をお待ちしております。

記

１ 大会テーマ   「伝え合おう 響き合おう 未来へつながる わたしの音楽」

２ 期 日   令和５年 11月 17 日（金）

３ 概   要
⑴ 各園校種別部会（午前）

  ⑵  全体会（午後）
会  場 ： 松山市民会館大ホール
○ 指導講評  志民 一成 氏

国立教育政策研究所教育課程研究センター研究開発部教育課程調査官
文化庁参事官（芸術文化担当）付教科調査官
文部科学省初等中等教育局教育課程課教科調査官

○ 記念講演  畑  奉枝 氏
音旅舎代表 マルチピアニスト

○ 研究演奏  児童・生徒による合唱・吹奏楽等

４ 参 加 費  5,000円

５ 事 務 局  〒791-8051

松山市梅田町 2番 42号 松山市立三津浜小学校

（事務局長） 和田 和美

TEL  089-951-0804  FAX 089-951-4969

E-mail: onken54ehime@gmail.com

    研 究  主 題 研究授業園・校及び会場

幼稚園 感じよう  楽しもう  わくわく音楽 愛媛大学教育学部附属幼稚園

小学校 心が動く 仲間とつながる 楽しい音楽
松 山 市 立 湯 築 小 学 校

松 前 町 立 松 前 小 学 校

中学校 聴く 感じる 深める 心ときめく音楽

松 山 市 立 久 米 中 学 校

松 山 市 立 椿 中 学 校

愛媛大学教育学部附属中学校

＜会場＞

愛媛大学教育学部附属小・中学校

高等学校 歴史を感じ  伝えよう  多様な音世界 愛 媛 県 立 松 山 北 高 等 学 校

愛媛県イメージアップキャラクター みきゃん

愛媛県 ダークみきゃん